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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI 1 EMERGJENCAVE CIVILE

PROJEKT VENDIMI
Nr.1 daté 16.01.2026

Mbi “Dhénien e ndihmés financiare t€ menjéhershme familjeve gé jané démtuar nga
pérmbytjet me dt.26.10.2025 banoré té Bashkisé Vau-Dejés

Bazueshméria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar . Ligji
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”™, neni 41, VKM-s& Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
procedurat ¢ dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin ¢ démeve 1€ shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, pika 3, Udhézimi i
pérbashkét i Ministris¢ s¢ Brendshme dhe Ministrisé sé Financave, Nr.263. daté 24.05.2013 “Pér
kriteret dhe procedurat ¢ dhénies s¢ ndihmés shtet€rore, financiare pér mbulimin ¢ démeve té
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore™, si
dhe né shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 té Prefekturés sé Qarkut Shkod&r “Né lidhje me ¢mimet ¢
mobiljeve. orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake té dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Tatimeve.”

Pér sa mé sipér. Kryetari i Bashkisé Vau - Dejés pér (¢ pérballuar démet ¢ shkaktuara nga
pérmbytjet e dt.26.10.2025 né banesat e 38 tamiljeve qé jané banoré t& Njésisé Administrative Vau
Dejés.Bushat dhe Hajmel té Bashkisé Vau-Dejés, i propozon Késhillit Bashkiak g&¢ me shumicé
votash:

VENDOSI:

1. T& miratojé¢ dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga Bashkia Vau Dejés . pér 38
familjet sipas listés bashk&ngjitur né& vlerén totale t& démit 10.280.520(dhjetemilion e
dyqind e tétédhjeté mijé& e peséqind e njézet) leké

2. Té miratojé dhénien e kompensimit sipas proces verbaleve té vierésimit pér 38 familjet e

démtuara & hartuar nga grupi i verifikimit dhe vierésimit, né masén 50% (& vlerés totale né
shumén 5.140.260 (Pesémilion e njéqind e katérdhjetémije e dyqind e gjashtédhjeté) leke.

3. Efektet: Krijon Icht€sira pér pérballimin e situatés emergjente t¢ banoréve & démtuar.
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|, Burimi i financimit do t& jeté fondi i Bashkisé i planifikuar pér programin ¢ Mbrojtjes
Civile i miratuar ne Vendimin ¢ Késhillit Bashkiak nr.74 dt.23.12.2025"Mbi miratimin €
buxhetit 2026" konfirmuar nga Prefektura Shkoder me shkresen nr. rflel Prot,
Date (2L / Ef 12026

Konfirmoi bazen ligjore
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Konfirmoi bazen financiare C:D
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

| BASHKIA VAU DEJES

Vau-Dejes, me de 16.01.2026

LISTA E FAMILIEVE TE DEMTUARA NGA RESHIET E DT.26.10.2025 NE BASHKINE VAU-DEJES

Kérk/

Nr Nr Emri Atesia | Mbiemri | Adresa Adresa b Nr Viera  |eoe o yleres
rend | Prakt NJ.A. sipas qytet/fshat data frymeve Demit  |per trajtim
| 2631  |Angichinc |Kel Suka Bushat Bushat 27.10.2025 5 348,820 174410
2 2639 |[Anton Gion Pylla Vau Dejes  |Lagiia Deje 27.10.2025 | 235.420 117710
3 2816 |Dode Gijon Bregu Bushat Plezhe 03 11.2025 5 293,120 146,560
4 2623 |Dritan Ndoc Shita Vau Dejes | Vau Dejes 27 10.2025 5 264,500 132,250
5 2680  |Edmir Tefe Gierg)l Haymel Pistull 28 10,2025 2 300,400 150,200
f 2657 |Crion Makaj Bushat Rranza 27.10.2025 10 357660 178,830
7 2663 |Ernest Ndue  |Paluku Vau Dejes | Yau Dejes 27.10.2025 4 754,360 377180
8 2624  |Florian Kol Gion Bushul Rranza 27.10 2024 S 465,340 232,670
9 2802 |Frangesk  |Zet Bajraktari  |Vau Dejes [Vau Dejes 03.1) 2025 2 LIE, 300 35,650
10 2618 |Gezim Rustem |Gur: Vau Dejes | Vau Dejes 27 10,2025 4 279,260 139.630
1 2782  |Gjon Preké Marku Vau Dejes | Vau Dejes 31.10.2025 ) 114,260 59430
12 2683  |Haxhi Murat  |Dayja Vau Dejes | Vau Dejes 28.10.2025 2 142.200 71,100
13 2722 |[orgo Zef Vata Vau Dejes | Vau Dejes 29 102025 2 120,000 61,000
14 2757 |[Kole Preke  |Hila Bushat Ashie 30110.2025 2 161,720 80,860
15 2715 |Lazer Pieter | Vatnikyj Bushas Stajke 29 102025 2 369.100 184,350
16 2778 |Lindita Prend  |Vizhna Vau Dejes |Lagjia Deje 31102025 3 153,240 76620
17 2742 |Lindua Preng | Thep Vau Dejes | Vau Dejes 29.10.2025 7 150,660 75,330
18 2697 |Liza Luigi  |Krepi Vau Dejes | Vau Dejes 28102025 2 114,520 57,260
19 2767 |laze Shyefen |Dodaj Bushat Bushat 30,10 2025 | 407,800 203.900
20 2643 |Luk Gion lala Vau Dejes | Vau Dejes 27.10.2025 2 313,420 156,710
21 2612 |Mark Pjeter  |Bushi Vau Dejes | Vau Dejes 2710012025 8 163 240 §1.620
22 2779 [Mat Ginaj Vau Dejes |Rranza 31.10.2025 6 331,340 165,670
23 2747 |Mri Gjoke  |Leks Bushat Fshan | R 30.10,2025 5 315420 156,710
24 2804 [Ndrec Preng  [Tanushi Vau Dejes | Vau Dejes 03,11.2025 3 76,800 38400
25 2755  |[Nikolin Mirash |Gun Bushat Ashte 30.10.2025 i 357,400 178,700




26 2711  |Nusha Ndoc Buaca) Vau Dejes  |Vau Dejes 29.10:2025 | 162,020 81,010
27 2710 [Pashke Bardhok |Bacaj Vau Dejes | Vau Dejes 26102025 2 337,660 168,830
28 2737  |Paulin Mark  |Pylla Vau Dejes [Lagjia Deje 26.10.2025 8 186.720 93.360
29 2644 |Petrit MuhameqBehan Vau Dejes  [Lagja Deje 27.10.2025 5 110,904 55.450
30 2736  |Pjeter Giin Mbrozi Vau Dejes  |Vau Dejes 29.190.2025 3 325,680 162,840
3l 2720 |Preke Lacing) Bushat Melgushe 29102025 4 189,060 44,530
12 2633 |Prende Ndue  |Gjini Vau Dejes  |Vau Dejes 27.10.2025 3 388,000 194,00
33 2786 |Rregjine Ndue Brunga Vau Dejes |Vau Dejes 31.10.2025 1 264 800 132,400
34 2727  |Sokol Ishmaka)  |Bushat Melgushe 29.10.2025 < 380,200 190, 100
15 2638 [leofik Nuh Mugejam  |Bushat Bushat 27.10.2025 2 2401480 120,240
36 2718 [Tone Jak Mazi Bushat Barbullush 29.10.2025 B 383,860 191,930
37 27089 |Vitor Gijerg)  |Shpendi Vau Dejes|Lagyia Deje 26.10.2025 2 324,420 162210
38 2682 [Vitore Pieter  |Marku Vau Dejes  |Vau Dejes 28.10:2025 1 282,420 141,210

Totlai 38 familje me shumen 10,280,520 5,140,260
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